
Protokół nr 52/VIII/2018

z obrad LII sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie

z dnia 16 maja 2018 roku.

Rozpoczęcie sesji    – godz.  14:30

Zakończenie sesji – godz. 15.35

Sesja odbyła się w Bibliotece Publicznej w Trąbkach Wielkich. 

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Leszczyński.

Ad 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński rozpoczął obrady witając wszystkich obecnych. W

obradach uczestniczy  11  radnych, zatem wszystkie  podejmowane uchwały  będą  prawomocne.  Brak

Radnych:  Marioli  Łabędzkiej,  Karola  Kusaja,  Jana  Selki  oraz  Marka  Czerwińskiego.  W sesji Rady

uczestniczyli również: Pan  Błażej Konkol -  Wójt Gminy, Pani  Zofia Gorzyńska -  Skarbnik Gminy, Pan

Marcin Skalski - Radca Prawny, 

<Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.>

 Obrady protokołowała Katarzyna Czyż. 

Zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący   Rady  Gminy –  odczytał  wniosek  Wójta  Gminy  z  dnia  12  maja  2018  r.  nr

WO.OR.0005.6.2018 w sprawie potrzeby zwołania sesji nadzwyczajnej. Z treści wniosku wynika, że sesja

nadzwyczajna podyktowana jest:

1. wprowadzeniem zmian budżetu gminy w wyniku otrzymanego dofinansowania do:

 zadania  pn:  „Remont  świetlicy  wiejskiej  w  Złej  Wsi  Gmina  Trąbki  Wielkie”  realizowanego  w

ramach programu „Aktywne Sołectwo Pomorskie”, 

 przedsięwzięcia  pn:  ”Budowa  oczyszczalni  ścieków  i  sieci  sanitarnej  w  aglomeracji  Sobowidz

Gmina Trąbki Wielkie obejmująca miejscowość Sobowidz, Gołębiewo Wielkie, Gołębiewo Średnie”

2. potrzebą dokonania zmiany uchwały Nr L/352/2018 z dnia 30 marca 2018r. w sprawie podziału gminy

Trąbki Wielkie na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Gminy Trąbki Wielkie.

 Kolejno  Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Sprawy regulaminowe:

- Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad;
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- Zatwierdzenie porządku obrad;

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2018  - referuje Pani Zofia

Gorzyńska Skarbnik Gminy;

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018-2032 - referuje Pani

Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy;

4. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Trąbki Wielkie na okręgi wyborcze w wyborach do Rady

Gminy Trąbki – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;

5. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady  - spytał, czy ktoś wnosi uwagi do porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono. 

Poddał porządek pod głosowanie. Zapytał, kto jest za przyjęciem w/w porządku obrad. 

W głosowaniu udział bierze 11 radnych.

Głosowanie:

Za –  11
Przeciw –   0

          Wstrzymało się –   0

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie przyjęła w/w porządku obrad.

Ad 2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2018 - referuje Pani 

Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy.

/Projekt uchwały radni otrzymali w dniu sesji/

Pani  Zofia  Gorzyńska  Skarbnik  Gminy –  przedstawiła  zmiany budżetu  gminy na  rok  2018 odczytując

uzasadnienie uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy - spytał, czy są pytania do projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy –  nawiązał  do  wprowadzonej  zmiany  planu  dochodów  o  kwotę

10 000,00 zł.  w związku z otrzymaniem dofinansowaniem na zadanie pn. ”Remont świetlicy wiejskiej w

Złej Wsi Gmina Trąbki Wielkie” stwierdzając, że zapis ten, jest mało czytelny. Zapisane jest, że 3 500,00 zł.

to środki funduszu sołeckiego a 16 679,00 zł ze strony Gminy.

Skarbnik Gminy Zofia Gorzyńska  – podała, że w kwocie 16 679,00 zł. jest  dofinansowanie w wysokości

10 000, 00 zł.

Przewodniczący Rady Gminy - nawiązał do przedsięwzięcia budowy kanalizacji.  Zapytał w jaki sposób

Gmina planuje podstawić te środki.

Skarbnik Gminy Zofia Gorzyńska – podała, że w kwocie 3 952 312,05 zł znajduje się dofinansowanie w
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wysokości 3 359 465,24 zł. a na kwotę 600 000,00 zł. Gmina zaciągnie kredyt.  

Kolejno wywiązała się dyskusja w sprawie planów realizacji przedmiotowej inwestycji. Radni pytali m.in. o

czas  jej  trwania,  ilości  osób,  które  będą  miały  piecze  nad  tą  inwestycją  itp.  W dyskusji  udział  brali:

Przewodniczący  Rady  Gminy  Zbigniew  Leszczyński,  Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  Józef  Sroka,

Radny Adam Zarzycki oraz Wójt Gminy Błażej Konkol. Z dyskusji wynikło, że na dzień dzisiejszy nie jest

możliwe  dokładne  określenie  terminu  zakończenia  tej  inwestycji,  będzie  ogłoszony  przetarg.

Rozstrzygnięcie przetargu planuje się na początek września.  Do inwestycji koniecznym będzie wyznaczenie

sztabu  osób,  które  będą  zajmowały  się  tą  inwestycją.  Zostanie  wyłoniony  wykonawca.  Nadzór  nad

inwestycją będą mieli również pracownicy Urzędu Gminy Działu Inwestycyjnego. Projekt przedmiotowej

inwestycji składa się z pięciu części. Może się wydarzyć, że każdą cześć będzie wykonywała inna firma.

Wójt jednak chciałby takiej sytuacji uniknąć. 

Przewodniczący Rady Gminy – czy są jeszcze jakieś pytania. Pytań nie zgłoszono.

Odczytano treść uchwały.

Następnie Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały.

Obecnych podczas głosowania było 11 radnych.

Głosowanie:

Za –  11

Przeciw –   0

Wstrzymało się –   0

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LII/ 357/2018 w w/w sprawie.

Ad  3. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  wieloletniej  prognozy  finansowej  na  lata  2018-2032 -
referuje Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy.

/Projekt uchwały radni otrzymali w dniu sesji/

Pani  Zofia  Gorzyńska  Skarbnik  Gminy –  uzasadniła  potrzebę  podjęcia  powyższej  uchwały, odczytując

uzasadnienie projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy - spytał, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono.

Odczytano treść uchwały.

Następnie Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały.

Obecnych podczas głosowania było 11 radnych.

Głosowanie:

Za – 11

Przeciw –   0

Wstrzymało się –   0
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Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LII/358/2018 w w/w sprawie.

Ad 4. Podjęcie  uchwały w sprawie podziału Gminy Trąbki Wielkie na stałe  obwody głosowania -
referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy.

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/

Wójt  Gminy  –  podał,  że  w punkcie  tym propozycja  jest  taka,  aby zmienić  podjętą  wcześniej  uchwałę

poprzez zmianę załącznika tej uchwały a nie ją uchylać. 

/Radni otrzymali nowy projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr  L/352/2018 z dnia 30 marca 2018r.

w sprawie podziału gminy Trąbki Wielkie na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Gminy Trąbki Wielkie/  

Wójt Gminy - zmiana dotyczy tylko jednej miejscowości. Tak jak wcześniej było powiedziane, nie można

łączyć sołectwa z sołectwem, które jest dzielone. W zaproponowanym projekcie zmiana dotyczy tego, że

proponuje się, aby sołectwo Klepiny zostały przyłączone do Kłodawy. Zwrócił się do Przewodniczącego

Rady Gminy, aby odczytał postanowienie Komisarza Wyborczego z dnia 9 maja 2018r. 

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał postanowienie Komisarza Wyborczego.

Radca  Prawny  Marcin  Skalski  –  podał,  że  komisarz  zasugerował  połączenie  Klępin  z  sąsiadującym

sołectwem.  Do  Rady  Gminy  należy  decyzja,  co  z  kim  chce  połączyć.  Można  polemizować  z  tym

stanowiskiem. 

Wójt Gminy – poinformował, że są dwa rozwiązania, albo przyłączyć sołectwo Klępiny do okręgu nr 14,

albo do okręgu nr 15.

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja, w trakcie której Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził,

że Klępiny, powinny być połączone z Kaczkami, ponieważ z tym sołectwem sąsiadują. Samo usytuowanie

Klępin i Kłodawy jest różne. Trudno dyskutować na ten temat ponieważ Rani nie mają wglądu do wykazu

mieszkańców poszczególnych miejscowości oraz mandatów. 

Wywiązała się dyskusja w sprawie miejsca, gdzie mieszkańcy Klępin głosowaliby w przypadku wyłączenia

z okręgu nr 9.  W trakcie dyskusji  Radni  zobowiązali  Przewodniczącego Rady Gminy do bezpośredniej

rozmowy z Komisarzem Wyborczym celem  przedstawienie mapy granic sołectw. 

Wójt  Gminy zadeklarował,  że  spotka  się  również  z  Przewodniczącym  Rady  Gminy  i  Komisarzem

Wyborczym celem przedstawienia powyższej sprawy. 

Przewodniczący Rady Gminy - spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały.

Obecnych podczas głosowania było 11 radnych.
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Głosowanie:

Za –    0

Przeciw –    0

Wstrzymało się –   11

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie wstrzymała się od podjęcia w/w  uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy – zaproponował, że sesja nadzwyczajna najprawdopodobniej zwołana

zostanie w przyszłym tygodniu we wtorek lub w środę. O konkretnym terminie radni zostaną powiadomieni.

Dodał, że z Komisarzem Wyborczym umówi się na piątek. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński

zamknął LII sesję nadzwyczajną Rady Gminy trąbki Wielkie.

Protokolant: Przewodniczący Rady Gminy 

Katarzyna Czyż                      Zbigniew Leszczyński
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